

다. 비율분석표

1. 성장성지표

구 분	2022년 (당기)	2021년 (전기)	산 식 및 금 액				
			산 식	금 액 (단위 : 원)			
				2022년(당기)		2021년(전기)	
				(분자금액)	(분모금액)	(분자금액)	(분모금액)
비유동자산 대 총자산	54.38%	63.98%	(비유동자산/총자산) *100	443,502,063,205	815,532,663,360	451,085,235,095	705,042,789,516
자기자본비율	66.63%	72.83%	(자기자본/총자산) *100	543,413,813,300	815,532,663,360	513,450,926,881	705,042,789,516
부채비율	50.08%	37.31%	(부채/자기자본) *100	272,118,850,060	543,413,813,300	191,591,862,635	513,450,926,881
유동부채비율	44.86%	35.66%	(유동부채/자기자본) *100	243,795,775,100	543,413,813,300	183,099,879,791	513,450,926,881
비유동비율	81.61%	87.85%	(비유동자산/자기자본) *100	443,502,063,205	543,413,813,300	451,085,235,095	513,450,926,881
비유동 장기적합율	77.57%	86.42%	(비유동자산/(자기자본 +비유동부채)) *100	443,502,063,205	571,736,888,260	451,085,235,095	521,942,909,725
유동비율	152.60%	138.70%	(유동자산/유동부채) *100	372,030,600,155	243,795,775,100	253,957,554,421	183,099,879,791
운전자본 총 자산	15.72%	10.05%	((유동자산-유동부채) /총자산)*100	128,234,825,055	815,532,663,360	70,857,674,630	705,042,789,516
매출채권 대 매입채무비율	221.43%	66.16%	(장단기매출채권 /(장단기매입채무)) *100	307,957,416,867	139,073,522,894	65,914,625,342	99,627,969,155

주) 총자산 = 부채+자본, 자기자본 = 자본총액

2. 회전율

구 분	2022년 (당기)	2021년 (전기)	산 식 및 금 액				
			산 식	금 액 (단위 : 원)			
				2022년(당기)		2021년(전기)	
				(분자금액)	(분모금액)	(분자금액)	(분모금액)
비유동자산 회전율	1.13회	0.95회	영업수익(매출액) /비유동자산(평균)	505,290,773,062	447,293,649,150	433,126,639,421	457,261,910,552
매출채권 회전율	1.89회	2.16회	영업수익(매출액) /매출채권(평균)	505,290,773,062	267,151,679,958	433,126,639,421	200,190,945,051
총자본 회전율	0.66회	0.62회	영업수익(매출액) /총자본(평균)	505,290,773,062	760,287,726,438	433,126,639,421	702,143,277,520
자기자본 회전율	0.96회	0.86회	영업수익(매출액) /자기자본(평균)	505,290,773,062	528,432,370,091	433,126,639,421	506,262,719,752
경영자본 회전율	0.66회	0.62회	영업수익(매출액) /(총자산(평균) -건설중인자산(평균) -투자부동산(평균))	505,290,773,062	760,287,726,438	433,126,639,421	693,288,096,944
매입채무 회전율	4.23회	4.71회	영업수익(매출액) /매입채무(평균)	505,290,773,062	119,350,746,025	433,126,639,421	91,973,477,922
운전자본 회전율	5.08회	7.20회	매출액/(유동자산 -유동부채)(평균)	505,290,773,062	99,546,249,843	433,126,639,421	60,183,312,953

3. 수익성 비율

구 분	2022년 (당기)	2021년 (전기)	산 식 및 금 액				
			산 식	금 액 (단위 : 원)			
				2022년(당기)		2021년(전기)	
				(분자금액)	(분모금액)	(분자금액)	(분모금액)
총자본 순이익율	2.36%	2.34%	(순이익/총자본 (평균))*100	17,953,974,302	760,287,726,438	16,452,462,020	702,143,277,520
자기자본 순이익율	3.40%	3.25%	(순이익/자기자본 (평균))*100	17,953,974,302	528,432,370,091	16,452,462,020	506,262,719,752
자본금 순이익율	234.88%	215.23%	(순이익/자본금 (평균))*100	17,953,974,302	7,644,000,000	16,452,462,020	7,644,000,000
기업순이익율	2.41%	2.35%	((순이익+총이자비용) /총자본(평균))*100	18,297,986,170	760,287,726,438	16,492,713,864	702,143,277,520
매출액 순이익율	3.55%	3.80%	(순이익/영업수익 (매출액))*100	17,953,974,302	505,290,773,062	16,452,462,020	433,126,639,421
매출액 영업이익율	2.40%	1.97%	(영업이익/영업수익 (매출액))*100	12,104,883,296	505,290,773,062	8,546,533,966	433,126,639,421
매출액 총이익율	22.45%	25.35%	(매출총이익/영업수익 (매출액))*100	113,426,360,762	505,290,773,062	109,816,188,317	433,126,639,421
수지비율	96.57%	96.31%	(총비용/총수익) *100	506,173,270,926	524,127,245,228	428,980,962,022	445,433,424,042
영업비율	97.60%	98.03%	(영업비용/영업수익 (매출액))*100	493,185,889,766	505,290,773,062	424,580,105,455	433,126,639,421
매출원가율	77.55%	74.65%	(매출원가/영업수익 (매출액))*100	391,864,412,300	505,290,773,062	323,310,451,104	433,126,639,421
영업비 비율	97.60%	98.03%	((매출원가+판매비) /영업수익(매출액))*100	493,185,889,766	505,290,773,062	424,580,105,455	433,126,639,421
경영자본 영업이익율	1.59%	1.23%	(영업이익/(총자산(평균) -건설중인자산(평균) -투자부동산(평균))*100	12,104,883,296	760,287,726,438	8,546,533,966	693,288,096,944
영업외비용 대 영업외수익률	68.95%	35.76%	(영업외비용/영업외수익) *100	12,987,381,160	18,836,472,166	4,400,856,567	12,306,784,621
차입금 평균이자율	3,440.12%	402.52%	(총이자비용/(회사채 +장.단기차입금))*100	344,011,868	10,000,000	40,251,844	10,000,000
이자부담률	0.15%	0.02%	(총이자비용/부채총계 (평균))*100	344,011,868	231,855,356,348	40,251,844	195,880,557,769
영업외비용 대 영업비용 비율	1.13%	0.81%	(영업외비용(기타비용 +기타손실+금융비용 +지분법투자관련손실) /(매출원가+판매비))*100	5,557,136,336	493,185,889,766	3,455,069,269	424,580,105,455

- 주 : 1) 단기차입금은 유동성장기부채를 포함한다.
 2) 순이익은 법인세비용 등 차감후 순이익으로 한다
 3) 영업외비용 = 기타비용+기타손실+금융원가+지분법투자관련손실

4. 생산성 비율

구 분	2022년 (당기)	2021년 (전기)	산 식 및 금 액				
			산 식	금 액 (단위 : 원)			
				2022년(당기)		2021년(전기)	
				(분자금액)	(분모금액)	(분자금액)	(분모금액)
총자본투자 효율	39.63%	41.95%	(부가가치액/ 총자본 (평균))*100	301,270,639,072	760,287,726,438	294,518,743,181	702,143,277,520
설비투자 효율	114.21%	106.67%	(부가가치액/ 유형자산(평균) -건설중인자산 (평균))*100	301,270,639,072	263,783,662,287	294,518,743,181	276,093,273,848
부가가치율	59.62%	68.00%	(부가가치액/ 영업수익 (매출액))*100	301,270,639,072	505,290,773,062	294,518,743,181	433,126,639,421
노동생산성	132,252,255	127,442,122	부가가치액/ 평균종업원수	301,270,639,072	2,278명	294,518,743,181	2,311명
노동장비율	115,796,164	119,469,180	(유형자산 -건설중인자산) /평균종업원수	263,783,662,287	2,278명	276,093,273,848	2,311명
자본집약도	358,003,803	305,081,259	총자본/ 평균종업원수	815,532,663,360	2,278명	705,042,789,516	2,311명
임금수준	107,031,945	105,869,740	인건비/ 평균종업원수	243,818,771,400	2,278명	244,664,970,226	2,311명
종업원1인당 연간매출액	221,813,333	187,419,576	매출액/ 평균종업원수	505,290,773,062	2,278명	433,126,639,421	2,311명
기계투자 효율	589.37%	512.27%	(부가가치액/ 기계장치 (평균))*100	301,270,639,072	51,116,985,009	294,518,743,181	57,492,638,300
노동소득 배분율	80.93%	83.07%	(인건비/ 부가가치액)*100	243,818,771,400	301,270,639,072	244,664,970,226	294,518,743,181
이익배분율	5.96%	5.59%	(순이익/ 부가가치액)*100	17,953,974,302	301,270,639,072	16,452,462,020	294,518,743,181

- 주 : 1) 부가가치액 = 법인세비용차감전순이익+인건비+임차료+세금과공과+감가상각비+금융비용
 2) 인건비는 손익계산서와 제조회사명세서의 급여, 퇴직급여, 복리후생비의 합계를 말한다
 3) 평균종업원수는 고용형태와 상관없이 급여 및 퇴직급여의 대상이 되는 종업원의 기초 및 월말 인원을 합산한 후 13개월로 나눈 인원수로 한다